
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG 

FACULDADE DE DIREITO - FADIR 

 

 
PORTARIA Nº 2261/2022 

  

 

A DIRETORA, EM EXERCÍCIO, DA FACULDADE DE DIREITO, no uso das atribuições que lhe 

confere o Regimento Geral da Universidade e a Instrução Normativa GR/FURG nº 1, de 27 de dezembro 

de 2021, 

 

 

RESOLVE:  

 

Designar os seguintes membros para comporem a Comissão de Seleção do Processo Seletivo para Remoção 

de servidor da Carreira do Magistério Superior, no âmbito da  Faculdade de Direito da Universidade Federal 

do Rio Grande – FURG, para o Campus Carreiros da cidade de Rio Grande, conforme o Edital 11/2022 

FADIR, aprovado na Reunião Extraordinária do Conselho da Unidade realizada no dia 5 de agosto de 2022 

(Ata 17/2022). 

 

MARCELO EIBS CAFRUNE – FADIR (Presidente); 

SIMONE DE BIAZZI ÁVILA BATISTA DA SILVEIRA - FADIR (Titular); e 

FERNANDO AMARAL – FADIR (Titular). 

 

 

 

 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 

Em 9 de setembro de 2022. 

 

Vanessa Hernandez Caporlingua 

Diretora da FADIR, em Exercício 

 


